CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADORA JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

INDICAÇÃO Nº   207/2019

A Vereadora que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que faça instalação de aparelhos de ar

condicionado em todas as salas da Escola Vereador Antônio Alípio da Silva.

JUSTIFICATIVA

.

A indicação se faz necessária, pois em recente visita à escola recebi como demanda

dos alunos este pedido.

Nas escolas o ar condicionado se tornou importante para o desempenho nos estudos.

Isso acontece porque o ambiente fica acolhedor contribuindo para a concentração e até mesmo

na saúde dos alunos, considerando que nosso Município tem um índice de temperatura alta.

Sala das Sessões, 02 de outubro de 2019

JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

Vereadora Autora